
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Распоряжение
« 2024 г. № .

О проведения инвентаризации муниципального имущества 
муниципального района «Бабаюртовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского 
учета для органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 г. № 49 «Об 
утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых 
обязательств», постановления администрации МР «Бабаюртовский район» от 
25.07.2023 г. № 434 «Об утверждении Положения о порядке проведения 
инвентаризации муниципального имущества администрации муниципального 
района «Бабаюртовского района» Республики Дагестан», и в целях эффективного 
и использования муниципального имущества муниципального района 
«Бабаюртовский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить комиссию по инвентаризации муниципального имущества 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (приложение 1);

2. Муниципальным учреждениям муниципального района «Бабаюртовский 
район» создать аналогичные комиссии для инвентаризации муниципального 
имущества, состоявшего на балансе учреждений.

2.Администрации муниципального района «Бабаюртовский район», а также 
всем муниципальным учреждениям муниципального района «Бабаюртовский 
район» провести инвентаризацию муниципального имущества по состоянию на 
01.01.2025 г. и предоставить инвентаризационные описи в финансовое управление 
администрации муниципального района до 20 декабря 2024 года.

Глава муниципального района //. Д.П. Исламов



Приложение № 1
к распоряжению администрации 

МР «Бабаюртовский район» 
« /б »2024 г. №

Состав 
комиссии по инвентаризации муниципального имущества администрации 

муниципального района «Бабаюртовский район»

Савкатов У .А.- заместитель главы МР «Бабаюртовский район»- председатель 
комиссии;

Члены комиссии:

Сотавова А.З.- начальник учета и отчетности администрации МР «Бабаюртовский 
район»;

Аджиев А.А.- начальник отдела имущественных отношений администрации МР 
«Бабаюртовский район»;

Таваев А.Б.- начальник отдела экономики и муниципальных закупок 
администрации МР «Бабаюртовский район».


